Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Langenlonsheim-Stromberg

Am Mittwoch, 16.11.2022, 17:30 Uhr findet als Video-Konferenz eine öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates Langenlonsheim-Stromberg statt.

Öffentlichkeit

Bürgerinnen und Bürger haben die Möglichkeit in einem Livestream an der öffentlichen Sitzung teilzunehmen. Der genaue Link zur Teilnahme an der Sitzung wird am 16.11.2022 ab 17.00 Uhr auf der Homepage der Verbandsgemeinde Langenlonsheim-Stromberg

www.Langenlonsheim-Stromberg.de hinterlegt.

Tagesordnung:

- 1. Beantwortung der fristgemäß eingereichten schriftlichen Fragen der Einwohner gemäß § 21 der Geschäftsordnung (Einwohnerfragestunde)
- 2. Verpflichtung eines Ratsmitgliedes
- 3. Heimattage Langenlonsheim-Stromberg / Rückblick & Vorschau
- 4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde Langenlonsheim-Stromberg, Teilbereich der ehemaligen Verbandsgemeinde Stromberg - Errichtung eines Neubaugebietes in der Gemarkung Roth (Flächentausch)
 - Feststellungsbeschluss
- 5. Teilfortschreibung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde Langenlonsheim-Stromberg, Teilbereich der ehemaligen Verbandsgemeinde Langenlonsheim, zur Ausweisung einzelner Wohnbau-, Mischgebiets-, Gewerbe- und Sonderbauflächen in den Gemeinden Dorsheim, Rümmelsheim und Windesheim sowie nachrichtliche Übernahmen in den Ortsgemeinden Guldental und Langenlonsheim A) Beratung und Beschlussfassung über die während der erneuten Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung (§§ 4 Abs. 2 und 3 Abs. 2 i.V.m. § 4a Abs. 3 Baugesetzbuch (BauGB) eingegangenen Stellungnahmen B) Beschluss zur Beteiligung der Ortsgemeinden und der Stadt Stromberg nach § 67 Abs. 2 GemO
- 6. Nachwahl Ausschussbesetzung
- 7. Regionale Wertschöpfung durch den Ausbau Erneuerbarer Energie fair teilen (Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen)
- 8. Effektives Energiemanagement in der Verbandsgemeinde dauerhaft sichern (Antrag der Fraktion Bündnis90/Die Grünen)
- Vertragsangelegenheit
 Einbruchmeldeanlage im Feuerwehrhaus Langenlonsheim / Aufschaltung auf neue
 Service-Notruf-Leitstelle
- 10. Mitteilungen und Anfragen

Langenlonsheim, den 08.11.2022 Michael Cyfka Bürgermeister